
Mělnická porodnice
nabízí rodinné pokoje
MARTIN VÁVRA

Mělník – Domácí prostředí,
ale s pečlivým dohledem lé-
kařů a zdravotníků. Tak by se
dal charakterizovat pokoj
rodinného typu, který dnes
nabízí porodnice. V téměl-
nické jsou nyní dva.
Nemocnice je zařídila s

myšlenkou co největší pod-
pory rodinného zázemí a s
veškerýmmožným komfor-
tem. „Hlavním cílem bylo
nejen vybudovat pokoje s
veškerou výbavou a sociál-
ním zázemím, ale především
vytvořit prostředí, ve kterém
by se rodina cítila jako do-

ma,“ uvedla Pavla Jelínková,
vrchní sestra gynekologicko-
porodnického a neonatolo-
gického oddělení mělnické
nemocnice.
Rodinné pokoje se těší tak

velkému ohlasu, že již nyní
plánují realizaci dalších
dvou. „Celkově budememoci
maminkám a jejich dopro-
vodu nabídnout 7 nadstan-
dardních pokojů, tedy nejví-
cemezi středočeskými po-
rodnicemi rodinného typu,“
dodala vrchní sestra.
Nemocnice provozuje ro-

dinné pokoje od října. Za tu
dobu semůže pochlubit
zpětnou vazbou desítek párů.

Ty kvitují, že pokoje uspo-
kojují potřeby nově začínají-
cí rodiny, která touží být v
rodinném prostředí, přitom
však smaximální mírou za-
jištění lékařského zázemí a
čtyřiadvacetihodinovou
zdravotní péčí. Navíc zde ne-
platí návštěvní hodiny jako
na klasickém oddělení.
Výhody pokoje využili tře-

ba manželé Sobkovi. „Cítili
jsme se jako doma, ale měli
jsme komfort zdravotní péče.
Mohli jsme se tak plně vě-
novat děťátku v jeho prvních
hodinách a dnech a prožít s
ním vstup do životaminutu
pominutě,“ vzpomínají dnes.


